
UCHWAŁA NR  XXVI/   /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia     grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zmian budżetu na rok 2025 

 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Baranowie Sandomierskim uchwala: 

 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010     Rolnictwo i łowiectwo 53 454,00 

 

01095   Pozostała działalność 53 454,00 

  

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

40 804,00 

0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

12 650,00 

020     Leśnictwo -14 000,00 

  

  

02095   Pozostała działalność -14 000,00 

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

-14 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 283 018,00 

  

  

  

  

  

  

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 283 018,00 

  

  

  

  

  

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

16,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

28 000,00 

0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

184 350,00 

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 4 587,00 

0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 

66 065,00 

756 

  

  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

93 795,00 

  

  

75601 
  

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

2 590,00 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 

2 590,00 

75615 

  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

4 544,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 544,00 

75616 

  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

76 149,00 

  

  

  

  

  

  

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 16 897,00 

0320 Wpływy z podatku rolnego -1 578,00 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 325,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 57 000,00 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

505,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

-2 000,00 

75618 

  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

10 512,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 512,00 

758     Różne rozliczenia -426 311,38 

  

  

  

  

75814   Różne rozliczenia finansowe -29 086,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek -29 086,00 

75867   Krajowy Plan Odbudowy -397 225,38 

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

-397 225,38 

855     Rodzina 22 907,00 

  

  

85502 

  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

22 907,00 

  

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

22 907,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 607,00 

  

  

  

  

  

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 61,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 61,00 

90026 
  

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

9 546,00 

  

  
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 

2 746,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 

6 800,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 212,00 



  

  

92195   Pozostała działalność 1 212,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 212,00 

Razem: 23 681,62 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo -397 225,38 

  

  

01008   Melioracje wodne -397 225,38 

  
6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Przebudowa otwartych zbiorników retencyjnych) 

-397 225,38 

750     Administracja publiczna 15 000,00 

  

  

75095   Pozostała działalność 15 000,00 

  

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

15 000,00 

754 
  

  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

5 000,00 

  

  

75412   Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 

  

  

  

  

  

  

80104   Przedszkola -71 391,00 

  
2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

-71 391,00 

80149 

  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

71 391,00 

  

  

  

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 257,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 463,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 671,00 

855     Rodzina 22 907,00 

  

  

  

  

  

  

85502 

  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

22 907,00 

  

  

  

  

  

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 078,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 553,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

369,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 907,00 

Razem: -354 318,38 

 

§ 3. Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 378 000,000 zł. 

 

§ 4. Zmniejsza  się przychody budżetu z tytułu kredytów i pożyczek na rynku krajowym(§ 952) 

o kwotę 378 000,00 zł 



§ 5.  Zmniejsza się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na rynku 

krajowym(§ 952) o kwotę 378 000,00 zł. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

   mgr inż. Wacław SMYKLA 
 

Uzasadnienie:  

Przygotowany projekt dotyczy zmniejszenia: 

1. Planu dochodów ogółem o kwotę 23 681,62 zł,  

a) Zwiększenia dochodów z tytułu dzierżawy i sprzedaży gruntów rolnych 

 w kwocie 53 454,00 zł 

b) Zmniejszenie dochodów w dziale 020 o kwotę 14 000,00 zł z tytułu dzierżawy gruntu 

(obwody łowieckie) w związku z kwalifikacja dochodów w dziale 010 

c) Zwiększenie w dziale 700 o kwotę 283 018,00 zł z tytułu dochodów majątkowych, 

odszkodowania za zajęty grunt, oraz kosztów upomnień. 

d) Zwiększenie w dziale 756 o kwotę 93 795,00 zł, z tytułu korekt planu dochodów z 

tytułu podatków i opłat. 

e) Zmniejszenie w dziale 758 o kwotę 426 311,38 zł, z tytułu 

 Zmniejszenia planu dochodów z odsetek od lokat terminowych o kwotę 

29 086,00 zł 

 Zmniejszenia z tytułu dotacji ze środków KPO na zadaniu „ Przebudowa 

otwartych zbiorników retencyjnych w kwocie 397 223,57 zł w związku  

z Aneksem Nr 1 do umowy NR KPOD.04.12-IW.21-0006/25/02  

f) Zwiększenie w dziale 855 o kwotę 22 907,00 zł, z tytułu dochodów Gminy  

w związku z realizacją zadania zleconego w zakresie wypłaty świadczeń z Funduszu 

Alimentacyjnego 

g) Zwiększenie w dziale 900 o kwotę 9 607,00 zł, z tytułu: 

 Wpłaty na ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych w kwocie 61,00 zł 

 Zwiększenie dochodów z tytułu odsetek i kosztów upomnień związanych 

 z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 9 546,00 zł 

h) Zwiększenie dochodów w dziele 921 o kwotę 1 212,00 zł z tytułu dochodów ze 

sprzedaży książki 

2. Zmniejszenia planu wydatków o kwotę 354 318,38 zł, które jest wynikiem: 

a) Zmniejszenia w dziale 010 o kwotę 397 225,38 zł, na zadaniu „ Przebudowa otwartych 

zbiorników retencyjnych ” 

b) Zwiększenie w dziale 750 o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje celową 

dla Miasta Tarnobrzega w związku z aneksami do porozumień w zakresie realizacji 

zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Tarnobrzeg  

c) Zwiększenia wydatków w dziale 754 o kwotę 5 000,00 zł na zakup materiałów 

 i wyposażenia związanego z bieżącym funkcjonowaniem jednostek na terenie Gminy 

d) Dokonano zmian w dziale 801 polegających na zmniejszeniu planu dotacji 

podmiotowej dla niepublicznego przedszkola o kwotę 71 391,00 zł, zwiększając 

jednocześnie plan wydatków dla Zespołu Szkół w Skopaniu na realizacje zadania  

w zakresie stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego  



e) Zwiększenia w dziel 855 o kwotę 22 907,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 

z realizacja zadania w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

3. Zmniejszono deficyt budżetu o kwotę 378 000,00 zł, zmniejszając jednocześnie 

przychody budżetu z tytułu kredytów i pożyczek o w/w kwotę. 


